

Bli viking för en dag – på Regionmuseet

En hel vikingaby har byggts på Regionmuseet. Där ska barn och föräldrar kunna leka och samtidigt lära sig mer om vikingatiden under hösten. Vid invigningen på lördag, 2/9, får de träffa museets egna vikingar och testa vikingahantverk.

Kristianstadsbladet • Publicerad torsdag 30/8 2023 Ingela Rutberg



De senaste dagarna har Patrik Wästman från Barnutställningar och hans kollegor fått en hel by på plats. Foto: Sofia Åström

Under bara ett dygn har ett hövdingahus, en smedja, en rutschkana i form av en vikingahjälm och fler hus monterats på Regionmuseet. Fulla av detaljer och föremål som ska ge en känsla av riktigt vikingaliv.

– Det bygger på att det ska bli mycket lek, säger Patrik Wästman från Barnutställningar.

Museets utställningsproducent Anna Hadders hoppas att föräldrar ska komma och leka tillsammans med barnen.

– Det är inte ofta vi hittar en utställning för barn som har ett så historiskt perspektiv. Alla fjärdeklassare i kommunen kommer hit i höst. Då ska vi också visa vikingafynd. Det finns mycket vikingatid i vår kommun.

”Det är inte ofta vi hittar en utställning för barn som har ett så historiskt perspektiv.”

Anna Hadders, utställningsproducent på Regionmuseet



Alla hus kan man gå in i och låtsas vara viking. Det hoppas Anna Hadders att både vuxna och barn gör. Foto: Sofia Åström

Vid invigningen på lördag kan barn och föräldrar dessutom prova hantverk från vikingatiden, som att karda, spinna och väva på en vikingatida vävstol från museets gömmor. Man kan också tova ett luffarschackbräde där man kan spela med kottar, stenar och snäckor.

– Det var så livet var. Man fick ta det som fanns i naturen, säger Karin Selander från Östra Skånes hemslöjdsförening som firar Hemslöjdens dag på lördag.



Den som vill kan prova att styra ett vikingaskepp, som Patrik Wästman. Foto: Sofia Åström

Fakta

Vikingaliv hos Halvdan och Meia

Vad: En lekutställning om hur vikingar bodde och levde.

Bakgrund: Bygger på barnböckerna om Halvdan Viking och Meia, skrivna av Martin Widmark och illustrerade av Mats Vänehem.

Skapad av: Roger Josefsson och Thor Svae på Barnutställningar.

Invigning: 2 september klockan 13, då också Hemslöjdens dag firas med att besökare får prova vikingahantverk.

Visas: Den 2 september till 7 januari på Regionmuseet.